Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3090/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de manutenção,
roçagem do mato e troca de
lâmpadas queimadas na
Estrada da Servidão, no Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, sejam executados serviços de manutenção, roçagem do mato e
troca de lâmpadas queimadas na Estrada da Servidão, no Jardim Europa.

Justificativa:

  Moradores do local reclamam das condições da estrada que dá
acesso ao bairro e pedem serviços de melhorias. A rua está cheia de buracos,
o mato está alto e os postes de iluminação pública estão com as lâmpadas
queimadas. Esse conjunto de problemas afeta diretamente a segurança dos
moradores que correm riscos. Por esta razão, pedem providências urgentes da
Administração Municipal para sanar os problemas citados.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de abril de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-